⁸ Lembaga pendidikan yang berbentuk lembaga pendidikan islam dari tingkat Sekolah Dasar sampai perguruan tinggi, yang dikelola pemerintah dan didirikan oleh Nizam Al Mulk dari dinasti Saljuk pada tahun 457-459 H/1065-1067 M (abad IV).

⁹ Alasan dari negara tidak memberikan subsidi banyak terhadap pendidikan dikarenakan pada masa itu Departemen Pengajaran yang dibentuk Khalifah tidak didukung sepenuhnya oleh Departemen keuangan Negara, maka wakaf menjadi alternatif untuk menyuplai kekurangan finansial pendidikan islam..